* 	 - 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS
Fone (67)3466-1611 1 e-maii. gabinete@gloriadedourados.ms.gov.br

DECRETO MUNICIPAL N° 043/2023, DE 12 DE JUNHO DE 2023.

CERTIDAO DE PUBLIC. 	31

Certilico para Os devidos tins de é cubic 	 I
presente ato ¶oi publicado no Oiãro Oficial EletrOnico del
Gloria de flnprados DOEGD
Data 	 023-

"Dispôe sobre a atualização do IPTU SOCIAL parao exercIcio de 2023 ". Edicao c5 4 '/b& Ano V)

Medéiae Souza
Agente AdminStatiVa

0 Prefeito Municipal de Gloria de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de

suas atribuicOes legais, corn supedâneo no inciso III do artigo 68 da Lei Orgânica do MunicIpio, e,

Considerando, o disposto no artigo 3°, da Lei Complementar n° 089/2021, de 10 de

novembro de 2021, o qual vincula a atualizacAo IPTU SOCIAL/2023, e sua necessidade de

atualizaçAo anual.

DECRETA:

Art. 10.  Fica atualizado monetariamente pela variaçao da Taxa referencial do Sistema

Especial de Liquidacao e Custodia (SELIC), de janeiro a dezembro de 2022, o valor de, 11,73%,

(onze vIrgula setenta e trés por cento), os precos constantes do IPTU SOCIAL, passando ao valor de

R$ 111,73 (cento e onze reais e setenta e trés centavos), constante no artigo 30,  da Lei Complementar

n° 089/2021, de 10 de novembro de 2021, pam o exercIcio de 2023.

Art. 2°. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicacAo, revogadas as

disposicOes em contrario.

Gabinete do Prefeito MunicipgdeGl'e Dourados/MS, 12 dejunho de 2023.

ARISTEU NANTES

PREFEITO MUNICIPAL

Rua Tancredo de A1ida Neves, n° 1997— CEAD - CEP 79730-000
CGC NQ 03.155.94210001-37

Página 1 de 1